
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

Název veřejné zakázky: 

Odsávací systémy 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené nadlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                 

                                                             

                                                                                 V Pardubicích dne 13. 7. 2021 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v příloze č. 2 „zadávací dokumentace - Technické podmínky“ uvádí: maximální podtlak 

90 kPa. 

„Na všechny číselné parametry je tolerance +/- 10%, mimo číselné parametry uvedené jako min. 

nebo max“ 

Dotaz:  

Naše společnost nabízí odsávačku s výkonem 32l/min, maximální podtlak 82 kPa.  

Z praxe víme, že tento výkon 32l/min. (požadujete 30l/min.) a maximální podtlak 82 kPa vždy na 

jednotlivých odděleních v nemocnicích stačil, nikdy nebyl problém s nedostatečným výkonem 

odsávačky. Těchto odsávaček jsme již dodali několik stovek ks. 

 

Bude prosím zadavatel respektovat toleranci +/- 10% nebo budeme s naší nabídkou vyřazeni? 

 

Odpověď 

 
Jedná se o nejvyšší požadovaný podtlak 90 kPa, na který se vztahuje +/- 10 %, což 

dodavatel splňuje. 

 
 

 

Dotaz č. 2 

 

Dotaz:  

V technických parametrech k VZ není uveden žádný spotřební materiál, kromě min. 1 ks 

integrovaného držáku láhve. 

 

Bude prosím zadavatel do cenové nabídky chtít uvést ceny např. jednorázových odsávacích vaků, 

láhví k odsávacím vakům atd.? 

 

 

 



 

 

Odpověď 

 

Předmětem veřejné zakázky není požadavek na nákup spotřebního materiálu. Veškeré 

technické požadavky jsou uvedeny v příloze č. 2 Technické podmínky a zůstávají 

nezměněny. 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


